4

[image: image1.png]/N

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
  « 28 » декабря  2023г.                                                                                                                                  № 46-0
г.Крымск Краснодарского края
О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Крымский район

от 30 декабря 2022 года № 44-о «Об утверждении Порядка применения

в 2023 году бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к местному бюджету»
Руководствуясь статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022  года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях детализации и определения порядка применения в 2023 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Крымский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Крымский район от 30 декабря 2022 года № 44-о «Об утверждении Порядка применения в 2023 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету» дополнив подпункт 2.1 приложения к приказу после слов «25 2 00 00000 Газификация поселений Крымского района» следующими абзацами:

«25 3 00 00000 «Теплоснабжение муниципального образования Крымский район», в том числе по следующему мероприятию:

25 3 01 00000 «Комплексное развитие теплоснабжения муниципального образования Крымский район» в том числе по следующему направлению расходов:

10310 «Разработка схемы теплоснабжения муниципального образования Крымский район».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на разработку схемы теплоснабжения муниципального образования Крымский район.

Целевую статью 99 0 00 00000 «Непрограммные расходы органов местного самоуправления» дополнить следующим направлением расходов:

10770 «Поддержка коммунального хозяйства»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на поддержку коммунального хозяйства Крымского района;

62590 «Размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского края».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет средств краевого бюджета на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского края;

63690 «Размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского края».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет средств краевого бюджета на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского края.

После целевой статьи  06 2 02 00000 «Финансирование строительства объектов муниципального значения» дополнить целевой статьей следующего содержания:

06 2 N9 00000 «Федеральный проект «Модернизация первичного звена здравоохранения Российской Федерации», в том числе по следующему направлению расходов:

53651 «Строительство зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство объектов здравоохранения».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет средств федерального бюджета на строительство зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство объектов здравоохранения;

C3651 «Строительство зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство объектов здравоохранения».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет средств краевого бюджета на строительство зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство объектов здравоохранения.

После целевой статьи  25 2 01 00000 «Комплексное развитие газификации населенных пунктов поселений Крымского района», дополнить целевой статьей следующего содержания: 25 3 00 00000 «Теплоснабжение муниципального образования Крымский район».

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы «Теплоснабжение муниципального образования Крымский район» по следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов:

11580 «Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры».

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального района на финансовое обеспечение мероприятий на строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры.

Целевую статью 02 1 02 00000 «Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих доступ населения к качественным услугам дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить следующим направлением расходов:

S3410 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций)».

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального бюджета за счет субсидий из краевого бюджета, связанные с софинансированием мероприятий на организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных образовательных организаций).

Целевую статью 02 2 03 00000 «Обеспечение системы образования района высококвалифицированными кадрами, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и профессиональному развитию» дополнить следующим направлением расходов:

53032 «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета за счет субвенций из краевого бюджета на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций.

Целевую статью 12 3 01 00000 «Развитие спортивных сооружений в Крымском районе» дополнить следующим направлением расходов:

11580 «Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, включая проектно-изыскательские работы».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры, включая проектно-изыскательские работы.».

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район, начальник финансового управления                            Г.И.Макарян